DOCE (12) CUOTAS CONFORME A LO CONSAGRADO EN EL CERTIFICADO INDIVIDUAL DE SEGURO. UNA VEZ 

SUPERADO EL DÍA QUINCE (15) DE INCAPACIDAD SE PAGARÁ A EL(LOS) BENEFICIARIO(S) UNA INDEMNIZACIÓN 

EQUIVALENTE A TRES (3) CUOTAS. EN CASO DE QUE LA INCAPACIDAD SE EXTIENDA DE FORMA ININTERRUMPIDA A 

MÁS DE CIENTO CINCO (105) DÍAS SE PAGÁRAN NUEVE (9) CUOTAS ADICIONALES.

• PERIODO DE CARENCIA: ÚNICAMENTE SE CUBREN INCAPACIDADES POR ENFERMEDAD INICIADAS Y/O 

ACCIDENTES OCURRIDOS A PARTIR DEL DÍA TREINTA Y UNO (31) DESDE EL INICIO DE VIGENCIA DEL SEGURO.

• LA INCAPACIDAD TOTAL TEMPORAL DEBERÁ SER EMITIDA EN COLOMBIA POR PARTE DE UN MÉDICO ADSCRITO A LA

[...]

ASEGURADO Y HASTA UN MÁXIMO DE DIEZ MILLONES DE PESOS ($10.000.000), LA DIFERENCIA ENTRE EL VALOR 

DE ADQUISICIÓN O COMPRA DEL VEHÍCULO Y EL VALOR COMERCIAL DEL MISMO AL MOMENTO DE OCURRENCIA 

DEL SINIESTRO.

• EN CUALQUIER ESCENARIO, SE RECONOCERAN EN TÚ FAVOR ADICIONALMENTE LA SUMA DE DOSCIENTOS 

CINCUENTA MIL PESOS ($250.000) CON LA FINALIDA DE CUBRIR LOS GASTOS DE TRASPASO Y MATRÍCULA DEL 

VEHÍCULO.

1.7. AUXILIO FUNERARIO

RECONOCER UNA RENTA DE LIBRE DESTINACION EN CASO QUE EL ASEGURADO FALLEZCA. 

• ESTA RENTA OPERA COMO INDEMNIZACIÓN ADICIONAL AL AMPARO DE MUERTE POR CUALQUIER CAUSA Y SE

[...]

Para efectos del ingreso y permanencia en el grupo asegurado, así como para efectos de la ejecución del contrato de seguro, se 

tendrán en cuenta las siguientes edades: 

1. Edad Mínima para ingresar al grupo: 18 años 

2. Edad Máxima para ingresar al grupo: Ochenta y Nueve (89) años y Trescientos Sesenta y Cuatro (364) días. 

3. Edad Máxima de Permanencia en el grupo: Hasta que se termine el contrato de crédito, sea este de libre 

inversión, de cupo rotativo ligado a una tarjeta de crédito y/o de cualquier otra naturaleza, según corresponda, 

siempre y cuando hayas procedido al pago de la prima devengada y de los gastos causados con ocasión de la